

DODATOK č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012008701

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200870105

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

2.4 Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

2.4 Prijímateľ

názov : Mestská časť Bratislava – Nové Mesto
sídlo : Junácka 1, 83291 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Mgr. Rudolf Kusý
IČO : 00603317
DIČ : 2020887385
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹
refundácia:²
(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY v bode 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.8.2015**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, uvedie predmet Projektu do prevádzky a zároveň prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa**, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 3

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **745 735,58 EUR (slovom sedemstoštyridsaťpäťtisíc sedemstotridsaťpäť eur, päťdesiatosem centov)** s DPH,
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **663 260,17 EUR (slovom šesťstošesťdesiattritisíc dvestošesťdesiat eur, sedemnásť centov)** s DPH,
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **630 097,16 EUR (slovom šesťstotridsaťtisíc deväťdesiatsedem eur, šesťnásť centov)** s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
 - d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 % (slovom päť percent)** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

Článok 4

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 5

- 5.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je

oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku.

- 5.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 5.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 5.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

Anton Stredák
vedúci služobného úradu
Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Podpis:

Rudolf Kusý, starosta mestskej časti
Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/ zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Dátum účinnosti Dodatku č. 4:

Miesto prvého zverejnenia:

DZ223101200870105

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska	
Kód ITMS	22310120087	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spoluufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Školstvo	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava
Obec	Bratislava
Ulica	Odborárska 2
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Modernizácia, nadstavba a zníženie energetickej náročnosti školského zariadenia ZŠ s MŠ Odborárska
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia, zateplenie a dokončenie výmeny okenných a dverových výplní budovy základnej školy a telocvične
Špecifický cieľ projektu 2	Rekonštrukcia, rozšírenie a zníženie energetickej náročnosti materskej školy
Špecifický cieľ projektu 2	Rekonštrukcia a obnova športovísk v areály školy s úpravou terénu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	0	2012	7 555	2015
	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2012	3	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2012	2600,741	2015
	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m2	0	2012	221,77	2015
Dopad	Priemerné zníženie energetickej náročnosti budov podporených v rámci integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí	%	0	2012	36	2016
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	10 878,54	2016

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	221,77	2015
Dopad	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	10 878,54	2016
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 - SO 01 Obnova základnej školy a SO 03 Obnova telocvične	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	1 796
		Zateplená plocha	m ²	1 637,01
		Počet technicky zhodnotených objektov	počet	2
		Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	192,47
2	Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1
		Zateplená plocha	m ²	963,731
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	948
		Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	29,3
3	Aktivita 3 - Športové plochy a exteriér, sadové úpravy	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	4 811

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita 1 - SO 01 Obnova základnej školy a SO 03 Obnova telocvične	12/2014	06/2015	MOLDA stavebná firma s.r.o.
Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy	08/2013	12/2013	FURMET GROUP, s.r.o.
Aktivita 3 - Športové plochy a exteriér, sadové úpravy	12/2014	06/2015	MOLDA stavebná firma s.r.o.

Podporné aktivity			
Riadenie projektu:	08/2013	08/2015	
Ukončenie projektu*	07/2015	08/2015	prijímateľ
Publicita a informovanosť	08/2013	08/2015	Maam ADASO, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
633 006 Všeobecný materiál	468,00	0,00	468,00	Publicita a informovanosť
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	317 023,03	32 844,55	349 867,58	HA 01, HA 03
717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	345 769,14	49 630,86	395 400,00	HA 02
CELKOVO s DPH	663 260,17	82 475,41	745 735,58	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		662 792,17	82 475,41	745 267,58
1	Aktivita 1 - SO 01 Obnova základnej školy a SO 03 Obnova telocvične	247 547,88	0,00	247 547,88
2	Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy	345 769,14	49 630,86	395 400,00
3	Aktivita 3 - Športové plochy a exteriér, sádové úpravy	69 475,15	32 844,55	102 319,70
Podporné aktivity		468,00	0,00	468,00
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		468,00	0,00	468,00
CELKOVO s DPH		663 260,17	82 475,41	745 735,58

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska

Stavebný objekt: Aktivita 1 - SO 01 Obnova základnej školy a SO 03 Obnova telocvične

Dodávateľ: MOLDA stavebná firma s.r.o.

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo	jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		SO 01 - Obnova základnej školy				
1	717002	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	239,515	0,79	189,22
2	717002	Priplatok za zakrývanie z lešenárskej kletky	m2	239,515	0,27	64,67
3	717002	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová Weber - Terranova weber.pas clean roztieraná jemnozrnná	m2	51,267	7,57	388,09
4	717002	Vonkajšia omietka podhládov- príprava podkladu, zvýšenie priľnavosti	m2	51,267	1,23	63,06
5	717002	Vonkajšia penetrácia podhládov silikátová ST biela pod omietky ušľachtilé, pastovité, silikátové fasádne a fasádne farby	m2	51,267	1,07	54,86
6	717002	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II - 10% škrabaných	m2	1 007,785	2,39	2 408,61
7	717002	Vonkajší cementový postrek Weber - Terranova, weber 211P, 5kg/m2	m2	1 132,210	2,68	3 034,32
8	717002	Vonkajšia omietka stien jadrová zo zmesi Weber - Terranova, weber.dur mono ST, nanášanie strojne	m2	1 132,210	4,07	4 608,09
9	717002	Sanácia betónových konštrukcií , ochranný náter výstuže pred koróziou, napr. weber.rep ochrana	m2	4,437	3,32	14,73
10	717002	Sanácia betónových konštrukcií napr. Weber - Terranova, vyrovnávacia malta na jemné opravy, weber.rep vyspravka J, hr. 10 mm	m2	4,437	3,41	15,13
11	717002	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova weber.pas clean roztieraná jemnozrnná	m2	1 039,250	12,99	13 499,86
12	717002	Vonkajšia omietka stien zo zmesi napr. Terranova, Terra-Marmolit mramorové zrná, strednozrnná	m2	92,960	26,20	2 435,55
13	717002	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS , lepený celoplošne bez prikotvenia hr. izolantu 20 mm	m2	92,960	22,01	2 046,05
14	717002	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE (MW) - natíkanie kotvy	m2	914,825	41,07	37 571,86
15	717002	Kontaktný zateplovací systém hr. 20 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE(MW) zateplenie ostenia okien a dverí	m2	124,425	29,57	3 679,25
16	717002	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	1,600	5,01	8,02
17	717002	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm šírka 300 mm	m	1,600	19,58	31,33
18	717002	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	553,440	2,03	1 123,48
19	717002	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	553,440	1,43	791,42
20	717002	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	553,440	1,30	719,47
21	717002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	432,000	2,42	1 045,44
22	717002	Ochranné zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách jednotyčové	m	461,200	0,92	424,30
23	717002	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit - montáž	m2	356,132	1,47	523,51
24	717002	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	239,515	1,37	328,14
25	717002	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky - okolie stavby	m2	173,160	1,57	271,86
26	717002	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	8,881	5,35	47,51
27	717002	Vývesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla nad 2 m2	ks	2,000	1,15	2,30
28	717002	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,834	4,45	30,41
29	717002	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	92,960	3,87	359,76
30	717002	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	10,233	17,73	181,43
31	717002	Priplatok za každých ďalších 3.5 m	t	20,466	5,57	114,00
32	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,233	12,27	125,56
33	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	255,825	0,33	84,42
34	717002	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	30,699	8,00	245,59
35	717002	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,233	1,57	16,07
36	717002	Prenájom kontajneru 7 m3	t	10,233	91,60	937,34
37	717002	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	89,372	30,14	2 693,67
38	717002	Krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladké strešné o sklone do 30st. z tabúl 2000x1000 mm	m2	2,219	23,27	51,64
39	717002	Spätná montáž prekrytia vstupu	m2	1,995	38,35	76,51
40	717002	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	2,219	1,37	3,04
41	717002	Demontáž krytiny hladkej strešnej, ovál - hlavný vstup, do 30st., -0,00751t	m2	1,995	1,49	2,97

Stavba:		ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska					
Stavebný objekt:		Aktivita 1 - SO 01 Obnova základnej školy a SO 03 Obnova telocvične				Dodávateľ:	MOLDA stavebná firma s.r.o.
P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo	jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
42	717002	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov hr. 0, 63 mm rš 500 mm	m	102,620	8,09	830,20	
43	717002	PARAPETY VONKAJŠIE hliníkové lakované 1mm, biele a hnedé , dĺžky 6m, š.380mm,obj.č.217	bm	102,620	13,04	1 338,16	
44	717002	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	102,620	1,13	115,96	
45	717002	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	63,300	0,87	55,07	
46	717002	Montáž odpadovej rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 150 mm	m	63,300	4,32	273,46	
47	717002	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu horné kruhové s priemerom 150 mm	ks	6,000	5,37	32,22	
48	717002	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 150 mm	ks	24,000	1,43	34,32	
49	717002	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	6,000	0,99	5,94	
50	717002	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,780	1,99	43,34	
51	717002	Demontáž mreží vonkajších	m2	6,240	8,24	51,42	
52	717002	Montáž šikmej nájazdovej rampy - exteriérovej	m	6,800	2,60	17,68	
53	717002	Šikmá nájazdová rampa, exteriérová	m	6,800	155,42	1 056,86	
54	717002	Montáž sklopnej rampy pre bezberierový vstup	m	2,100	28,48	59,81	
55	717002	Interiérová sklopná rampa , pozinkovaná	ks	2,100	171,82	360,82	
56	717002	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 1550 mm x výšky 780 mm	ks	1,000	36,97	36,97	
57	717002	Plastové okno pevné výšky/šírky 780/1540 mm	ks	1,000	82,41	82,41	
58	717002	Montáž okna plastového so zasklením šírky 1600 mm x výšky 4800 mm	ks	1,000	52,99	52,99	
59	717002	Plastové okno atyp. 6 dielne , výšky/šírky 4800/1600 mm	ks	1,000	805,39	805,39	
60	717002	Montáž dverí plastových, vchodových, so zasklením	m2	6,834	56,95	389,20	
61	717002	Dvere vonkajšie,bezpečnostné,s nsdsvetlíkom	m2	6,834	617,59	4 220,61	
62	717002	Oprava, náter a spätná montáž mreží okenných ochranných	m2	6,240	9,91	61,84	
63	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	60,377	1,15	69,43	
64	717002	Ostatné					
65	717002	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	16,13	129,04	
66	717002	SO 03 - Obnova telocvične					
67	717002	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 60 do 80 mm	m	0,000	0,00	0,00	
68	717002	Vrty pre mikropilóty šikmé, D nad 56 do 93 mm, v hĺbke 0-25 m, v hornine III	m	0,000	0,00	0,00	
69	717002	Osadenie ostatných atypických kovových doplnkových konštrukcií	kg	0,000	0,00	0,00	
70	717002	Nosné a montážne prvky - kotva do muriva FI,12 mm	ks	0,000	0,00	0,00	
71	717002	Tabule- plech oceľový hrubý. ozn. STN 11 373.0 (EN S235JRG1) 5	t	0,000	0,00	0,00	
72	717002	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L do č.12 alebo výšky do 120 mm	t	0,000	0,00	0,00	
73	717002	Tyče oceľové stredné prierezu oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1	t	0,000	0,00	0,00	
67a	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostr. Hr. Do 100 mm, do 200 m2	m2	10,000	8,50	85,00	
67b	717002	Hĺbenie jám ručne	m3	5,000	2,08	10,40	
67c	717002	Hĺbenie jám nezapažených strojne	m3	29,000	3,25	94,25	
67d	717002	Úprava terénu po výkopoch	kpl	1,000	75,43	75,43	
67e	717002	Odvoz zeminy	m3	25,000	2,80	70,00	
67f	717002	Základové dosky z betónu prostého tr. C25/30	m3	1,500	102,13	153,20	
67g	717002	Debnenie plochy rovinné, zhotovenie	m2	29,000	10,46	303,34	
67h	717002	Debnenie plochy rovinné, odstránenie	m2	29,000	3,13	90,77	
67ch	717002	Výstuž dosiek, oceľ BSt 500 (10505) podchytenie	t	0,120	1 048,90	125,87	
67i	717002	Základové pásy z betónu prostého tr. C25/30	m3	35,000	95,80	3 353,00	
67j	717002	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505) podchytenie	t	1,600	985,60	1 576,96	
67k	717002	Základové pätky zo železobetónu tr. C25/30	m3	0,550	100,90	55,50	
67l	717002	Debnenie základových páteiek zhotovenie	m2	0,400	8,60	3,44	
67m	717002	Debnenie základových páteiek odstránenie	m2	0,400	2,35	0,94	
67n	717002	Zavetrovanie a vystuženie konštrukcií	kpl	1,000	596,00	596,00	
67o	717002	Vyrežanie parkiet pre vnutor. stĺp + spätná úprava	m2	0,120	38,40	4,61	
67p	717002	Dodávka + montáž oceľ. podpornej konštrukcie podľa stat. Posudku	kpl	1,000	19 586,30	19 586,30	
67r	717002	Náter oceľ. Konštrukcie	kpl	1,000	421,00	421,00	
74	717002	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov	m2	59,625	1,31	78,11	
75	717002	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,hladká	m2	388,675	1,79	695,73	

Stavba:		ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska				
Stavebný objekt:		Aktivita 1 - SO 01 Obnova základnej školy a SO 03 Obnova telocvične			Dodávateľ:	MOLDA stavebná firma s.r.o.
P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo	jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
76	717002	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	483,175	2,46	1 188,61
77	717002	Vnútorný cementový postrek Weber - Terranova, weber 211P, 5kg/m2	m2	117,720	3,27	384,94
78	717002	Vnútorný sanačný systém stien Weber - Terranova, podkladný nástrek pre systém Plus, weber.san plus 100	m2	117,720	1,20	141,26
79	717002	Vnútorný sanačný systém stien Weber - Terranova, sanačná omietka pre systém Plus, weber.san plus 200, hr. 10 mm	m2	117,720	7,11	836,99
80	717002	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	59,625	0,86	51,28
81	717002	Priplatok za zakrývanie z lešenárskej kletky	m2	59,625	0,27	16,10
82	717002	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II - 30% hladkých	m2	504,800	4,76	2 402,85
83	717002	Vonkajší cementový postrek Weber - Terranova, weber 211P, 5kg/m2	m2	504,800	4,05	2 044,44
84	717002	Vonkajšia omietka stien jadrová zo zmesi Weber - Terranova, weber.dur mono ST, nanášanie strojne	m2	504,800	7,17	3 619,42
85	717002	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova weber.pas clean roztieraná jemnozrnná	m2	471,600	12,99	6 126,08
86	717002	Vonkajšia omietka stien zo zmesi Terranova, Terra-Marmolit mramorové zrná, strednozrnná	m2	33,200	26,20	869,84
87	717002	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený celoplošne bez prikotvenia hr. izolantu 20 mm	m2	33,200	22,01	730,73
88	717002	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE (MW) - natlakacie kotvy	m2	435,175	41,06	17 868,29
89	717002	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE(MW) zateplenie ostenia okien a dverí	m2	36,425	29,94	1 090,56
90	717002	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	304,550	1,99	606,05
91	717002	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1042	m2	304,550	1,57	478,14
92	717002	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	304,550	1,23	374,60
93	717002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	432,000	2,42	1 045,44
94	717002	Ochranné zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách jednotýčové	m	177,550	0,92	163,35
95	717002	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit - montáž	m2	364,980	1,47	536,52
96	717002	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	59,625	1,37	81,69
97	717002	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	388,675	3,54	1 375,91
98	717002	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky - okolie stavby	m2	126,900	1,57	199,23
99	717002	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla nad 2 m2	ks	2,000	1,11	2,22
100	717002	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	4,830	4,45	21,49
101	717002	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	117,720	2,74	322,55
102	717002	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	10,164	7,94	80,70
103	717002	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	14,080	27,11	381,71
104	717002	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	14,080	6,22	87,58
105	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,164	12,27	124,71
106	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	254,100	0,43	109,26
107	717002	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	30,492	8,00	243,94
108	717002	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,164	19,40	197,18
109	717002	Prenájom kontajneru 7 m3	t	10,164	88,45	899,01
110	717002	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	94,401	30,14	2 845,25
111	717002	Odstránenie povlak. krytiny na strechách plochých do 10st. machu, -0,00200t	m2	435,044	0,38	165,32
112	717002	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10st. gumami fóliou prílep. na celej ploche	m2	435,044	6,23	2 710,32
113	717002	Fólia FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm modrá, červená, zelená	m2	487,249	10,64	5 184,33
114	717002	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie podklad.vrstvy	m2	435,044	2,25	978,85
115	717002	Geotextílie netkané polypropylénové napr.Tatratex pp 300	m2	487,249	1,05	511,61
116	717002	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy	m2	435,044	1,20	522,05
117	717002	Fólia JUTA Parozábrany:JUTAFOL N 140 SPECIAL (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	487,249	0,95	462,89
118	717002	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	86,132	2,88	248,06

Stavba:		ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska					
Stavebný objekt:		Aktivita 1 - SO 01 Obnova základnej školy a SO 03 Obnova telocvične				Dodávateľ:	MOLDA stavebná firma s.r.o.
P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo	jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
119	717002	Montáž tepelnej izolácie dielcami striech, jednovrstvová prílep. asfaltom bod	m2	435,044	2,44	1 061,51	
120	717002	Montáž tepelnej izolácie dielcami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	435,044	1,95	848,34	
121	717002	ISOVER ROOF 150S Penový polystyrén EPS extrud polystyrén hrúbka 100mm	m2	443,745	10,77	4 779,13	
122	717002	min. obj.hm. 24,5 kg/m3					
123	717002	ISOVER ROOF 150S Penový polystyrén EPS extrud polystyrén hrúbka 80 mm min. objem hm. 24,5 kg/m3	m2	487,249	8,63	4 204,96	
124	717002	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	71,052	1,47	104,45	
125	717002	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvpové štvorhranné rš 500 mm	m	41,300	22,85	943,71	
126	717002	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00445t	m	62,250	0,87	54,16	
127	717002	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu nadstrešné alebo zaatikové bez hákov rš 1100 mm	m	20,650	39,42	814,02	
128	717002	Kotlík štvorhranný pre pododkvpové žľaby rozmerov 200x300x400 mm	ks	6,000	29,01	174,06	
129	717002	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov hr. 0, 63 mm rš 500 mm	m	33,350	3,27	109,05	
130	717002	PARAPETY VONKAJŠIE hliníkové lakované 1mm, biele a hnedé , dĺžky 6m, š.380mm,obj.č.217	bm	33,350	13,04	434,88	
131	717002	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	33,350	1,13	37,69	
132	717002	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu štvorcové s dĺžkou strany 120 mm	m	25,800	19,80	510,84	
133	717002	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	25,800	0,87	22,45	
134	717002	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,381	1,99	36,58	
135	717002	Demontáž obloženia stien panelmi, veľkosti nad 1,5 m2, -0,02400t	m2	67,200	2,87	192,86	
136	717002	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov	m2	67,200	6,20	416,64	
137	717002	Rošt podkladný + doska podkladná - repasácia	m2	69,888	12,27	857,53	
138	717002	Nové drevené obklady	m2	12,000	19,33	231,96	
139	717002	Ostatné - montáž obloženia radiátorových a okenných krytov	m2	21,600	6,42	138,67	
140	717002	Obloženie - radiátorový kryt vrátane rámu po repasácii	m2	21,600	13,16	284,26	
141	717002	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,350	0,84	14,57	
142	717002	Demontáž mreží vonkajších	m2	23,120	6,44	148,89	
143	717002	Demontáž vnútorných ochranných mreží okien	m2	28,800	4,35	125,28	
144	717002	Montáž dverí plastových, vchodových, so zasklením	m2	4,830	24,27	117,22	
145	717002	Dvere vonkajšie,bezpečnostné	m2	4,830	142,76	689,53	
146	717002	Oprava, náter a spätná montáž mreží okenných ochranných	m2	51,920	9,71	504,14	
147	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,319	1,15	25,67	
148	717002	Podlahové soklíky alebo lišty drevené bez základného náteru pripev. skrutkami do dreva zhotovenie	m	67,100	0,68	45,63	
149	717002	Lišta parketová	m	67,100	2,07	138,90	
150	717002	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh parketových, jemné	m2	285,430	1,47	419,58	
151	717002	Ostatné opravy na nášľapnej ploche parketových - lakovanie polyuretén na vodnej báze	m2	285,430	2,44	696,45	
152	717002	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,592	1,10	20,45	
153	717002	Oprava náterov kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 1x emailovaním	m2	44,400	3,69	163,84	
154	717002	Nátery klamp.konštr.syntet. farby šedej na vzduchu schnúce jednonás. so základným náterom	m2	44,349	3,66	162,32	
155	717002	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	34,560	9,88	341,45	
156	717002	Oprava náterov olejových farby bielej omietok stien jednonásobné 1x s emailovaním	m2	242,090	5,89	1 425,91	
157	717002	Pačokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky nad 3, 80 m	m2	1 007,395	0,31	312,29	
158	717002	Maľby z maliarskych zmesí práškových dvojnás. jednofarebné s bielym stropom s oškrabaním nad 3, 80 m	m2	1 007,395	1,21	1 218,95	
159	717002	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	6,000	14,52	87,12	
160	717002	SO 03 - Elektroinštalácia =				0,00	
161	717002	Kratica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	39,000	4,59	179,01	
162	717002	Kratica KU 68-1903	ks	39,000	1,24	48,36	

Stavba:		ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska				
Stavebný objekt:		Aktivita 1 - SO 01 Obnova základnej školy a SO 03 Obnova telocvične			Dodávateľ:	MOLDA stavebná firma s.r.o.
P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo	jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
163	717002	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/50 mm vrátane veka a podp.	m	35,000	7,59	265,65
164	717002	OBO elektroinštalačný materiál Káblový žľab 100/60	m	35,000	4,33	151,55
165	717002	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	75,000	7,42	556,50
166	717002	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie otvor pre rozvážač	ks	1,000	8,95	8,95
167	717002	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	7,000	1,74	12,18
168	717002	Spínač 1 ANYA Schneider	ks	7,000	1,49	10,43
169	717002	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	1,74	1,74
170	717002	Spínač 1 ANYA Schneider	ks	1,000	1,49	1,49
171	717002	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 7	ks	3,000	1,99	5,97
172	717002	Prístroj prepínača ANYA Schneider radenie 7	ks	3,000	4,20	12,60
173	717002	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 7	ks	1,000	1,99	1,99
174	717002	Spínač 5 ANYA Schneider	ks	1,000	1,88	1,88
175	717002	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	6,000	1,99	11,94
176	717002	Prepínač ANYA Schneider radenie 6	ks	6,000	1,64	9,84
177	717002	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	11,000	3,86	42,46
178	717002	Zásuvka ANYA Schneider	ks	11,000	2,39	26,29
179	717002	Montáž rozvážača -zapustený do váhy 50 kg	ks	1,000	56,15	56,15
180	717002	Rozvážač RP2	ks	1,000	1,60	1,60
181	717002	Svietidlo interierové stropne	ks	39,000	9,98	389,22
182	717002	Svietidlo žiarovkové, 60W, IP20	ks	1,000	31,45	31,45
183	717002	Svietidlo žiarivkové, 2x36W EVG, IP65	ks	38,000	24,74	940,12
184	717002	Svietidlo interierové stropne	ks	2,000	9,38	18,76
185	717002	Svietidlo žiarivkové, 2x36W EVG, IP65	ks	2,000	23,74	47,48
186	717002	Núdzové svietidlá nástenne, stropné,LED 1x3 W, núdzový režim, IP 22	ks	2,000	10,18	20,36
187	717002	Emergency LED, 1x3W, 8h, IP 65	ks	2,000	23,31	46,62
188	717002	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 6	m	65,000	0,21	13,65
189	717002	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYY 6 žltozelený	m	65,000	3,56	231,40
190	717002	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený NH2XHJ 750 V 3x1.5	m	360,000	3,85	1 386,00
191	717002	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený NH2XHJ 3x 1,5	m	360,000	3,76	1 353,60
192	717002	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený NH2XHJm 750 V 3x2.5	m	130,000	4,72	613,60
193	717002	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený NH2XHJ 3x 2,5	m	130,000	3,57	464,10
194	717002	Podružný materiál	%	17,558	6,18	108,51
195	717002	Podiel pridružených výkonov	%	34,494	1,24	42,77
196	717002	Ostatné				
197	717002	Odborná skúška a odborná prehliadka	hod	6,000	18,81	112,86
Spolu						206 289,90 €
DPH 20 %						41 257,98 €
Spolu s DPH						247 547,88 €

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska Stavebný objekt: Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy Dodávateľ: FURMET GROUP, s.r.o.								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
		SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy						
198	717003	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	4,695	14,01	65,78	0,00	65,78
199	717003	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m2	4,695	0,50	2,35	0,00	2,35
200	717003	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	4,695	0,70	3,29	0,00	3,29
201	717003	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 a 2	m3	4,695	4,00	18,78	0,00	18,78
202	717003	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	4,695	5,75	27,00	0,00	27,00
203	717003	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,695	0,50	2,35	0,00	2,35
204	717003	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	4,695	7,00	32,87	0,00	32,87
205	717003	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	5,216	0,15	0,78	0,00	0,78
206	717003	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,522	30,00	15,66	0,00	15,66
207	717003	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	4,695	80,00	375,60	0,00	375,60
208	717003	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0, 25 m2 do 1 m2 (bez nosného materiálu) v murive nadzákladovom kameňom	m3	6,402	70,00	448,14	0,00	448,14
209	717003	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D s úchopnou kapsou na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.375 P2-400	m3	57,437	111,00	6 375,51	0,00	6 375,51
210	717003	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.250 P4-500	m3	25,322	110,00	2 785,42	0,00	2 785,42
211	717003	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1300 mm	ks	5,000	9,50	47,50	0,00	47,50
212	717003	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1290 mm	ks	4,000	32,00	128,00	0,00	128,00
213	717003	Osadenie ostatných atypických kovových doplnkových konštrukcií	kg	3 723,500	0,60	2 234,10	0,00	2 234,10
214	717003	Nosné a montážne prvky - kotva do muriva FI,12 mm	ks	244,000	8,00	1 952,00	0,00	1 952,00
215	717003	Týče oceľové stredné ploché oceľ ozn. STN 11 523, podľa EN alebo EN ISO S355J0	t	2,921	1 050,00	3 067,05	0,00	3 067,05
216	717003	Tabule- plech oceľový hrubý. ozn. STN 11 373.0 (EN S235JRG1) 5	t	0,351	980,00	343,98	0,00	343,98
217	717003	Tabule- plech oceľový hrubý. ozn. STN 11 373.0 (EN S235JRG1) 7	t	0,452	980,00	442,96	0,00	442,96
218	717003	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L do č.12 alebo výšky do 120 mm	t	1,881	175,00	329,18	0,00	329,18
219	717003	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L č.14-22 alebo výšky do 220 mm	t	4,459	165,00	735,74	0,00	735,74
220	717003	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L č.24 a vyššie alebo výšky nad 220 mm	t	19,657	155,00	3 046,84	0,00	3 046,84
221	717003	Týče oceľové stredné prierezu oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1	t	26,188	1 050,00	27 497,40	0,00	27 497,40
222	717003	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	0,540	90,00	48,60	0,00	48,60
223	717003	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	7,200	10,00	72,00	0,00	72,00
224	717003	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	7,200	1,27	9,14	0,00	9,14
225	717003	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,130	940,00	122,20	0,00	122,20
226	717003	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	4,400	22,00	96,80	0,00	96,80
227	717003	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretanovou penou hr. priečky nad 100 mm	m	35,500	2,50	88,75	0,00	88,75
228	717003	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.125, P2-500	m2	48,846	14,00	683,84	0,00	683,84
229	717003	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.150, P2-500	m2	85,497	16,00	1 367,95	0,00	1 367,95
230	717003	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	23,091	83,00	1 916,55	0,00	1 916,55
231	717003	Betón stropov doskových a trámových, betón ľahký	m3	5,385	83,00	446,96	0,00	446,96
232	717003	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50mm hr. 1,5mm	m2	566,270	25,00	14 156,75	0,00	14 156,75
233	717003	Betón nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	4,817	80,00	385,36	0,00	385,36
234	717003	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	41,743	8,00	333,94	0,00	333,94
235	717003	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	41,743	1,50	62,61	0,00	62,61
236	717003	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - zhotovenie	m2	41,743	8,00	333,94	0,00	333,94
237	717003	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - odstránenie	m2	41,743	2,00	83,49	0,00	83,49
238	717003	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,723	990,00	715,77	0,00	715,77
239	717003	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	33,682	85,00	2 862,97	0,00	2 862,97
240	717003	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	189,532	4,00	758,13	0,00	758,13
241	717003	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	189,532	1,40	265,34	0,00	265,34
242	717003	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	3,287	950,00	3 122,65	0,00	3 122,65
243	717003	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	2,861	90,00	257,49	0,00	257,49
244	717003	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,182	1 100,00	200,20	0,00	200,20
245	717003	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	12,821	10,00	128,21	0,00	128,21
246	717003	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	12,821	1,50	19,23	0,00	19,23
247	717003	Príplatok za podpornú konštrukciu podest a podstupňových dosiek výšky nad 4 do 6 m zhotovenie	m2	12,821	1,00	12,82	0,00	12,82
248	717003	Príplatok za podpornú konštrukciu podest a podstupňových dosiek výšky nad 4 do 6 m odstránenie	m2	12,821	0,20	2,56	0,00	2,56
249	717003	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	5,460	12,00	65,52	0,00	65,52
250	717003	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	5,460	2,00	10,92	0,00	10,92
251	717003	Vnútrotný cementový postrek Weber - Terranova, weber 211P, 5kg/m2	m2	961,854	2,01	1 933,33	0,00	1 933,33

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska Stavebný objekt: Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy								
						Dodávateľ: FURMET GROUP, s.r.o.		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
252	717003	Vnútnomá omietka stien a stropov jadrová zo zmesi Weber - Terranova, weber.dur klasik RU	m2	961,854	7,17	6 896,49	0,00	6 896,49
253	717003	Vnútnomý sanačný systém stien (napr. Weber - Terranova, sanačná omietka pre systém WTA, weber.san WTA 200), hr. 10 mm	m2	34,233	9,65	330,35	0,00	330,35
254	717003	Vnútnomý sanačný systém stien Weber - Terranova, podkladný nástrek pre systém Plus, weber.san plus 100	m2	155,808	3,61	562,47	0,00	562,47
255	717003	Vnútnomá omietka stien a stropov tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná jemnozrná	m2	595,786	10,51	6 261,71	0,00	6 261,71
256	717003	Príprava podkladu, cementový prednástrek pod omietky stien, miešanie strojne, nanášanie ručne zn. 610 hr. 3 mm	m2	114,000	1,81	206,34	0,00	206,34
257	717003	Zakryvanie škár panelov, výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	196,580	0,50	98,29	0,00	98,29
258	717003	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová Weber - Terranova weber.pas clean roztieraná jemnozrná	m2	104,710	11,42	1 195,79	0,00	1 195,79
259	717003	Vonkajšia omietka podhládov- príprava podkladu, zvýšenie priľnavosti	m2	104,710	0,68	71,20	0,00	71,20
260	717003	Vonkajšia penetrácia podhládov silikátová ST biela pod omietky ušľachtilé, pastovité, silikátové fasádne a fasádne farby	m2	104,710	0,91	95,29	0,00	95,29
261	717003	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 10% hladkých hladných	m2	259,953	1,54	400,33	0,00	400,33
262	717003	Vonkajší cementový postrek Weber - Terranova, weber 211P, 5kg/m2	m2	516,845	2,77	1 431,66	0,00	1 431,66
263	717003	Vonkajšia omietka stien jadrová zo zmesi Weber - Terranova, weber.dur mono ST, nanášanie strojne	m2	516,845	6,27	3 240,62	0,00	3 240,62
264	717003	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova weber.pas clean roztieraná jemnozrná	m2	499,085	11,42	5 699,55	0,00	5 699,55
265	717003	Vonkajšia omietka stien zo zmesi Terranova, Terra-Marmolit mramorové zrná.strednozrná	m2	17,760	18,00	319,68	0,00	319,68
266	717003	Očistenie po opravách vonkajších omietok škárovaných plôch	m2	259,953	1,07	278,15	0,00	278,15
267	717003	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený celoplošne bez prikotvenia hr. izolantu 20 mm	m2	17,760	20,00	355,20	0,00	355,20
268	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm (napr. Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE) min. vlna - natlakacie kotvy	m2	499,085	29,00	14 473,47	0,00	14 473,47
269	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm (napr. Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE), min.vlna, zateplenie ostenia okien a dverí	m2	98,888	18,00	1 779,98	0,00	1 779,98
270	717003	Samonivelizačná podl. hmota Weber - Terranova, weber.nivelit, na nenasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 5 mm	m2	396,651	9,08	3 601,59	0,00	3 601,59
271	717003	Samonivelizačná podl. hmota Weber - Terranova, weber.floor 4150, na nasiakavý podklad, s vysokou tekutosťou, hr. 5 mm	m2	207,302	9,61	1 992,17	0,00	1 992,17
272	717003	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	13,000	4,89	63,57	0,00	63,57
273	717003	Zárubňa oceľová CGU 80x200	ks	4,000	17,00	68,00	0,00	68,00
274	717003	Zárubňa oceľová CGU 60x200	ks	7,000	16,30	114,10	0,00	114,10
275	717003	Zárubňa oceľová CGU 90x200	ks	2,000	15,80	31,60	0,00	31,60
276	717003	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru 2, 5-4,5m2	ks	1,000	6,39	6,39	0,00	6,39
277	717003	Zárubňa oceľová CGU 145x200cm	ks	1,000	22,00	22,00	0,00	22,00
278	717003	Osadenie oceľ.zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2, 5 m2	ks	12,000	94,28	1 131,36	0,00	1 131,36
279	717003	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne jednokrídlové dvere 80x200	ks	4,000	38,00	152,00	0,00	152,00
280	717003	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne jednokrídlové dvere 60x200	ks	3,000	35,00	105,00	0,00	105,00
281	717003	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne jednokrídlové dvere 90x200	ks	5,000	40,00	200,00	0,00	200,00
282	717003	Osadenie oceľ.zárubní protipožiarnych s obetónov. dvojkridlové od 2, 5 do 6,5 m2	ks	1,000	60,00	60,00	0,00	60,00
283	717003	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne dvojkridlové dvere 160/200	ks	1,000	80,00	80,00	0,00	80,00
284	717003	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	52,950	2,06	109,08	0,00	109,08
285	717003	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát , šírka 200 mm	m	52,950	12,00	635,40	0,00	635,40
286	717003	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	311,760	1,00	311,76	0,00	311,76
287	717003	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	623,520	0,70	436,46	0,00	436,46
288	717003	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	311,760	0,50	155,88	0,00	155,88
289	717003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	432,000	1,20	518,40	0,00	518,40
290	717003	Ochranné zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách jednotýčové	m	266,400	0,50	133,20	0,00	133,20
291	717003	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete napr. Baumit - montáž	m2	358,752	5,00	1 793,76	0,00	1 793,76
292	717003	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	196,580	0,40	78,63	0,00	78,63
293	717003	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	824,502	1,50	1 236,75	0,00	1 236,75
294	717003	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky - okolie stavby	m2	133,200	0,66	87,91	0,00	87,91
295	717003	Osadenie ostatných výrobkov do muriva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 5-15 kg/kus	ks	7,000	3,00	21,00	0,00	21,00
296	717003	PHP práškový 6 kg	ks	6,000	22,00	132,00	0,00	132,00
297	717003	PHP snehový 5 kg	ks	1,000	35,00	35,00	0,00	35,00
298	717003	Búranie priečok z tvárnic alebo priečkových hr. do150 mm, -0,11500t	m2	27,720	1,20	33,26	0,00	33,26
299	717003	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	8,316	12,00	99,79	0,00	99,79
300	717003	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	2,160	3,30	7,13	0,00	7,13
301	717003	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	5,324	47,83	254,65	0,00	254,65
302	717003	Búranie železobetónových stropov doskových hr.do 80 mm, -2,40000t	m3	0,222	92,92	20,63	0,00	20,63
303	717003	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín,škvarobeton hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	37,136	32,00	1 188,35	0,00	1 188,35

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska Stavebný objekt: Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy								
						Dodávateľ: FURMET GROUP, s.r.o.		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
304	717003	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,642	57,05	264,83	0,00	264,83
305	717003	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,856	49,19	140,49	0,00	140,49
306	717003	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	74,293	2,97	220,65	0,00	220,65
307	717003	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	9,284	8,00	74,27	0,00	74,27
308	717003	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	46,420	6,00	278,52	0,00	278,52
309	717003	Vybúranie častí ríms zo zo železobetónu prefabrikovaných dosiek akéhokoľvek vyloženia, -0,05800t	m	44,600	6,00	267,60	0,00	267,60
310	717003	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,800	5,00	34,00	0,00	34,00
311	717003	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	6,202	22,00	136,44	0,00	136,44
312	717003	Vysekávanie kápsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl.do 450 mm, -0,12600t	ks	95,000	7,00	665,00	0,00	665,00
313	717003	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	73,089	2,00	146,18	0,00	146,18
314	717003	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	240,657	5,00	1 203,29	0,00	1 203,29
315	717003	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	240,657	3,00	721,97	0,00	721,97
316	717003	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	240,657	5,00	1 203,29	0,00	1 203,29
317	717003	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 609,855	0,10	360,99	0,00	360,99
318	717003	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	240,657	5,00	1 203,29	0,00	1 203,29
319	717003	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	240,657	12,00	2 887,88	0,00	2 887,88
320	717003	Prenájom kontajneru 7 m3	t	240,657	1,00	240,66	0,00	240,66
321	717003	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	424,921	0,10	42,49	0,00	42,49
322	717003	Izolácia proti zemnej vlhkosti za studena na vodorovnej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	76,067	0,91	69,22	0,00	69,22
323	717003	Tekutá lepenka napr. AQUAIZOL, balenie 4 kg, 1,5-2kg/m2	kg	136,921	2,88	394,33	0,00	394,33
324	717003	Izolácia proti zemnej vlhkosti za studena na zvislej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	10,316	1,40	14,44	0,00	14,44
325	717003	Tekutá lepenka napr. AQUAIZOL, balenie 4 kg, 1,5-2kg/m2	kg	18,568	2,88	53,48	0,00	53,48
326	717003	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,702	0,10	0,57	0,00	0,57
327	717003	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10st. jednovrstvovej, -0,00600t	m2	470,530	0,20	94,11	0,00	94,11
328	717003	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10st. každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	2 956,980	0,02	59,14	0,00	59,14
329	717003	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie podklad.vrstvy	m2	470,500	1,49	701,05	0,00	701,05
330	717003	Geotextília netkané polypropylénové napr. Tatrax pp 300	m2	526,960	0,90	474,26	0,00	474,26
331	717003	Zhotovenie povlakovej krytiny striech oblých z ochrannej textílie ochrannej vrstvy	m2	564,183	1,50	846,27	0,00	846,27
332	717003	Fólia JUTA Podstrešné fólie: JUTADACH 150 A.P., hr.0,6mm x (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role: 75m2	m2	648,811	1,00	648,81	0,00	648,81
333	717003	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	38,251	0,10	3,83	0,00	3,83
334	717003	Montáž tepelnej izolácie rohožami stropov, rebrovým spodkom s úpravou väz. drôtom	m2	438,124	1,83	801,77	0,00	801,77
335	717003	Nobasil MPN hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	446,886	4,00	1 787,54	0,00	1 787,54
336	717003	Nobasil MPN hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny	m2	446,886	7,00	3 128,20	0,00	3 128,20
337	717003	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	393,291	0,46	180,91	0,00	180,91
338	717003	Nobasil PTN hrúbky 60 (55 mm po stlačení), doska z minerálnej vlny	m2	401,156	8,00	3 209,25	0,00	3 209,25
339	717003	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová prílep. asfaltom bod	m2	95,150	1,59	151,29	0,00	151,29
340	717003	BASF izolácie polystyrén EPS 70 F 20 mm č. 45072662	m2	95,150	0,90	85,64	0,00	85,64
341	717003	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	98,700	0,10	9,87	0,00	9,87
342	717003	Sklobetónové steny, priečky a okná hr. do 100 mm z tvaroviek č.1910 bezfarebných vef.190x190x100 mm	m2	2,300	75,00	172,50	0,00	172,50
343	717003	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,691	0,10	0,27	0,00	0,27
344	717003	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	564,183	1,10	620,60	0,00	620,60
345	717003	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	564,183	0,70	394,93	0,00	394,93
346	717003	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty	m2	564,183	0,50	282,09	0,00	282,09
347	717003	Lata podkladná 50/40	m	1 745,775	1,00	1 745,78	0,00	1 745,78
348	717003	Spojovacie a ochranné prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	3,841	20,00	76,82	0,00	76,82
349	717003	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	43,206	0,10	4,32	0,00	4,32
350	717003	SDK podhľad KNAUF D113 zavesená nosná kca oceľ profil dosky GKFI hr. 15 mm	m2	405,251	17,00	6 889,27	0,00	6 889,27
351	717003	Montáž strešnej konštrukcie do 10 m z panelov hr. do 55 mm	m2	104,710	1,77	185,34	0,00	185,34
352	717003	Doska drevoštiepková OSB 3 PD4 2500x675x15 mm	m2	104,710	6,00	628,26	0,00	628,26
353	717003	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov konštrukčnej dĺžky do 10 m	m	241,640	0,95	229,56	0,00	229,56
354	717003	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov konštrukčnej dĺžky nad 10 do 18 m	m	135,782	1,62	219,97	0,00	219,97
355	717003	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov konštrukčnej dĺžky nad 18 m	m	423,700	3,20	1 355,84	0,00	1 355,84
356	717003	Väzník T01 - 22,3/2,380	kus	2,000	336,23	672,46	0,00	672,46
357	717003	Väzník T02 - 22,3/2,149	kus	2,000	324,54	649,08	0,00	649,08
358	717003	Väzník T03 - 22,3/1,918	kus	2,000	311,62	623,24	0,00	623,24
359	717003	Väzník T04 - 22,3/1,688	kus	2,000	300,41	600,82	0,00	600,82
360	717003	Väzník T05 - 22,3/1,457	kus	2,000	291,33	582,66	0,00	582,66
361	717003	Väzník T06 - 22,3/1,226	kus	2,000	278,12	556,24	0,00	556,24

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska Stavebný objekt: Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy								
						Dodávateľ: FURMET GROUP, s.r.o.		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
362	717003	Vážnik T07 - 22,3/0,995	kus	2,000	267,22	534,44	0,00	534,44
363	717003	Vážnik T08 - 22,3/0,99	kus	2,000	257,22	514,44	0,00	514,44
364	717003	Vážnik R01 - 15,768/3,00	kus	2,000	154,14	308,28	0,00	308,28
365	717003	Vážnik R02 - 15,768x3,008	kus	2,000	165,10	330,20	0,00	330,20
366	717003	Vážnik N01 4,185/1,128	kus	2,000	55,20	110,40	0,00	110,40
367	717003	Vážnik N02 5,140/1,385	kus	2,000	66,40	132,80	0,00	132,80
368	717003	Vážnik N03 - 6,14/1,654	kus	2,000	78,30	156,60	0,00	156,60
369	717003	Vážnik N04 - 7,140/1,924	kus	2,000	91,30	182,60	0,00	182,60
370	717003	Vážnik N05 - 8,140/2,193	kus	2,000	102,50	205,00	0,00	205,00
371	717003	Vážnik N06 - 9,140/2,462	kus	2,000	113,10	226,20	0,00	226,20
372	717003	Vážnik N07 - 10,140/2,732	kus	2,000	119,20	238,40	0,00	238,40
373	717003	Vážnik N08 - 11,150/3,00	kus	1,000	128,10	128,10	0,00	128,10
374	717003	Vážnik N09 - 3,200/0,901	kus	4,000	42,23	168,92	0,00	168,92
375	717003	Vážnik N10 - 2,200/0,67	kus	4,000	33,51	134,04	0,00	134,04
376	717003	Vážnik N11 - 1,150/0,445	kus	4,000	24,22	96,88	0,00	96,88
377	717003	Vážnik N12 - 4,185/1,128	kus	2,000	55,20	110,40	0,00	110,40
378	717003	Vážnik N13- 5,140/1,385	kus	2,000	66,40	132,80	0,00	132,80
379	717003	Vážnik N14- 6,140/1,654	kus	2,000	78,30	156,60	0,00	156,60
380	717003	Vážnik N15- 7,140/1,924	kus	2,000	91,30	182,60	0,00	182,60
381	717003	Vážnik N16- 8,140/2,193	kus	2,000	102,50	205,00	0,00	205,00
382	717003	Vážnik N17- 9,140/2,462	kus	2,000	113,10	226,20	0,00	226,20
383	717003	Vážnik N18- 10,140/2,732	kus	2,000	119,20	238,40	0,00	238,40
384	717003	Vážnik N19- 11,150/3,0	kus	1,000	128,01	128,01	0,00	128,01
385	717003	Vážnik N20- 3,200/0,901	kus	2,000	44,20	88,40	0,00	88,40
386	717003	Vážnik N21- 2,200/0,672	kus	2,000	33,10	66,20	0,00	66,20
387	717003	Vážnik N22- 3,100/0,902	kus	2,000	44,20	88,40	0,00	88,40
388	717003	Vážnik N23- 2,100/0,672	kus	2,000	33,10	66,20	0,00	66,20
389	717003	Vážnik N24- 1,150/0,445	kus	2,000	23,56	47,12	0,00	47,12
390	717003	Vážnik N25- 1,100/0,446	kus	2,000	22,10	44,20	0,00	44,20
391	717003	Vážnik V01 - 22,300/2,734	kus	2,000	346,10	692,20	0,00	692,20
392	717003	Vážnik V01/1 - 22,300/2,734	kus	1,000	346,10	346,10	0,00	346,10
393	717003	Vážnik V02 - 2,150/0,120	kus	4,000	24,22	96,88	0,00	96,88
394	717003	Vážnik V03 - 4,150/0,160	kus	4,000	37,20	148,80	0,00	148,80
395	717003	Vážnik V04 - 2,150/0,120	kus	2,000	24,22	48,44	0,00	48,44
396	717003	Montáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov - zavetrovanie	m2	564,180	0,35	197,46	0,00	197,46
397	717003	Zavetrovanie - ondr. križe 100/25/2000	m2	564,180	0,32	180,54	0,00	180,54
398	717003	Montáž ostatných dielcov oceľov. spojovacích prostriedkov kotevných želiéz, príložiek, pätiék,ťahel	m2	564,180	0,78	440,06	0,00	440,06
399	717003	Nosné a montážne prvky - kotevný materiál väzníkov	m2	564,180	0,65	366,72	0,00	366,72
400	717003	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	279,091	0,10	27,91	0,00	27,91
401	717003	Krytina LINDAB ostatné strešné prvky - úžľabie alebo nárožie do 30st.	m	64,612	9,00	581,51	0,00	581,51
402	717003	Krytina LINDAB ostatné strešné prvky - hrebeň do 30st.	m	2,400	9,00	21,60	0,00	21,60
403	717003	LINDAB ROVA PROFIL trapézový plech do 30st.	m2	564,183	14,00	7 898,56	0,00	7 898,56
404	717003	Krytiny z LINDAB ROVA PROFIL trapézový plech do 30st.	m2	9,160	14,00	128,24	0,00	128,24
405	717003	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	2,219	0,91	2,02	0,00	2,02
406	717003	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30st. rš 500 mm, -0,00440t	m	44,600	0,66	29,44	0,00	29,44
407	717003	Žľaby pododkvapové Ruukki, polkruhové	m	94,000	9,91	931,54	0,00	931,54
408	717003	Kotkík žľabový Ruukki,	ks	4,000	7,04	28,16	0,00	28,16
409	717003	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	4,000	0,66	2,64	0,00	2,64
410	717003	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov hr. 0, 63 mm rš 330 mm	m	92,100	3,46	318,67	0,00	318,67
411	717003	PARAPETY VONKAJŠIE hliníkové lakované 1mm, biele a hnedé MASLEN, dĺžky 6m, š.340mm,obj.č.216	bm	92,100	20,00	1 842,00	0,00	1 842,00
412	717003	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	49,300	0,66	32,54	0,00	32,54
413	717003	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	88,800	0,82	72,82	0,00	72,82
414	717003	Odpadové rúry Ruukki, priemer 100 mm	m	25,412	5,67	144,09	0,00	144,09
415	717003	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	14,920	0,59	8,80	0,00	8,80
416	717003	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	149,910	0,10	14,99	0,00	14,99
417	717003	Montáž zhmovacích dverí s puzdrom s dvomi kapsami šírky do 3300 mm	ks	1,000	50,00	50,00	0,00	50,00
418	717003	Dvere zhmovacie s puzdrom 3300/2050	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	0,00	1 250,00
419	717003	Dvere zhmovacie s puzdrom 4900/2050	ks	1,000	1 450,00	1 450,00	0,00	1 450,00
420	717003	Montáž zhmovacích dverí s puzdrom s dvomi kapsami šírky nad 3300 mm	ks	1,000	60,00	60,00	0,00	60,00
421	717003	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	13,000	4,48	58,24	0,00	58,24
422	717003	Dvere vnútorné, dyhované M10,plné, DTD, š.60	ks	7,000	60,00	420,00	0,00	420,00
423	717003	Dvere vnútorné, dyhované M10,plné, DTD, š.80	ks	4,000	65,00	260,00	0,00	260,00
424	717003	Dvere vnútorné, dyhované M10,plné, DTD, š.90	ks	2,000	70,00	140,00	0,00	140,00
425	717003	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, dvojkrídlové	ks	1,000	7,31	7,31	0,00	7,31
426	717003	Dvere vnútorné, dyhované M10, 2/3 zasklené, 2kr. š.145	ks	1,000	105,00	105,00	0,00	105,00
427	717003	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho protipožiar., jednokridlových, š.do 800 mm bez priezoru	ks	7,000	6,70	46,90	0,00	46,90
428	717003	Drevené plné požiarne dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30, EW 30 80x200 cm iná farba	ks	4,000	550,00	2 200,00	0,00	2 200,00
429	717003	Drevené plné požiarne dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30, EW 30 , 60x200 cm iná farba	ks	3,000	500,00	1 500,00	0,00	1 500,00
430	717003	Montáž dverných kridiel kompletiz. protipožiar. jednokridlových, šírky nad 800 mm bez priezoru	ks	5,000	7,04	35,20	0,00	35,20

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska Stavebný objekt: Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy Dodávateľ: FURMET GROUP, s.r.o.								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
431	717003	Drevené plné požiarné dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30, EW 30, 90x200 cm iná farba	ks	5,000	560,00	2 800,00	0,00	2 800,00
432	717003	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho protipožiarného, dvojkrídlové	ks	1,000	11,96	11,96	0,00	11,96
433	717003	Drevené požiarné dvere dvojkrídlové 2/3 zasklené, bez zárubne EI 30, EW 30, 160x200 cm biela farba	ks	1,000	1 160,00	1 160,00	0,00	1 160,00
434	717003	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	88,185	0,10	8,82	0,00	8,82
435	717003	Zábradlový systém priečok exteriérových - vonkajšie opláštenie požiarnych schodov - na pomocnú konštrukciu	m2	24,200	6,00	145,20	0,00	145,20
436	717003	LEXAN - dutinková doska z polykarbátu, hr.35,0mm, nepriehľadný , PO	m2	24,200	120,00	2 904,00	0,00	2 904,00
437	717003	Montáž priečok sadrokart. alebo sanitárnych, roštu oceľ. výšky do 3300 mm, rozpätie do 900 mm	m2	6,600	5,02	33,13	0,00	33,13
438	717003	Sanitárna deliaca stena, v=2000 mm, vrátane dvier a príslušenstva	m2	6,600	150,00	990,00	0,00	990,00
439	717003	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva vrátane kotevných prvkov	m	21,095	4,00	84,38	0,00	84,38
440	717003	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou zo zvislých oceľových tyčí vrátane kotevných prvkov	m	12,345	80,00	987,60	0,00	987,60
441	717003	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou zo zvislých oceľových tyčí, schodiskové vrátane kotevných prvkov	m	8,750	80,00	700,00	0,00	700,00
442	717003	Montáž zábradlia rovného montáž madiel z rúrok alebo tenkostenných profilov skrutkovaním vrátane kotevných prvkov	m	8,750	1,15	10,06	0,00	10,06
443	717003	Madlo interiérové vrátane kotevných prvkov	m	8,750	40,00	350,00	0,00	350,00
444	717003	Svetlovod tubusový zabudovaný v šikmej streche priemeru 350 mm	kus	4,000	500,00	2 000,00	0,00	2 000,00
445	717003	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením	m2	90,270	18,00	1 624,86	0,00	1 624,86
446	717003	Plastové okno dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklonné	m2	83,790	70,00	5 865,30	0,00	5 865,30
447	717003	Plastové okno dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklonné	m2	6,480	556,00	3 602,88	0,00	3 602,88
448	717003	Demontáž okien pre beztmelové zasklenie konštrukcie, včítane zasklenia, -0,06500t	m2	9,720	2,00	19,44	0,00	19,44
449	717003	Montáž zasklených stien pre beztmelové zasklenie so zasklením s priečnym trámom	m2	7,995	20,00	159,90	0,00	159,90
450	717003	Zasklená stena interiérová, atyp 3900/2050	m2	7,995	190,00	1 519,05	0,00	1 519,05
451	717003	Montáž dverí a zasklených stien , so zasklením	m2	22,530	20,00	450,60	0,00	450,60
452	717003	Plastové zasklené steny a vstupné dvere, k=1,1	m2	22,530	190,00	4 280,70	0,00	4 280,70
453	717003	Montáž sklenných schodov	m2	0,980	30,00	29,40	0,00	29,40
454	717003	Stropné sklápacie schody FAKROLWS zateplené prírodná doska -Smart 70x130 cm	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
455	717003	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	263,318	0,10	26,33	0,00	26,33
456	717003	Montáž obkladov schodísk z dlaždíc keramických schodiskových stupňov hladkých vef. 300 x 300 mm	m2	18,395	10,00	183,95	0,00	183,95
457	717003	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava 1 A	m2	19,315	9,00	173,84	0,00	173,84
458	717003	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz., reliéf. 300x300 mm	m2	212,204	9,00	1 909,84	0,00	1 909,84
459	717003	Dlaždice keramické - 300x300	m2	222,814	9,00	2 005,33	0,00	2 005,33
460	717003	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	52,257	0,10	5,23	0,00	5,23
461	717003	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, - 0,00100t	m2	124,514	1,00	124,51	0,00	124,51
462	717003	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	106,476	3,00	319,43	0,00	319,43
463	717003	Podlahovina z PVC Sloviplast VP-1P hr 2mm	m2	109,670	4,00	438,68	0,00	438,68
464	717003	Položenie povlakových podláh textilných všívaných a vpichovaných lepenie z pásov	m2	285,273	3,50	998,46	0,00	998,46
465	717003	Podlaha kobercová so zvýšenou dolnosťou	m2	299,537	20,00	5 990,74	0,00	5 990,74
466	717003	Voľné polozenie akejkoľvek podložky pod povlakové podlahy v jednej vrstve	m2	285,273	0,14	39,94	0,00	39,94
467	717003	Podložka pod plávajúcu podlahu hrúbky 2 mm	m2	293,831	0,50	146,92	0,00	146,92
468	717003	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	86,991	0,10	8,70	0,00	8,70
469	717003	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škar. hmota (napr. Ceresit CE 33) 300x200 mm	m2	209,924	10,00	2 099,24	0,00	2 099,24
470	717003	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 300x200 la	m2	214,122	8,00	1 712,98	0,00	1 712,98
471	717003	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	49,038	0,10	4,90	0,00	4,90
472	717003	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Synpregnitom	m2	314,100	1,00	314,10	0,00	314,10
473	717003	Nátery olejové farby bielej omietok stropov dvojnás. 1x email a 3x plným tmelením	m2	16,000	8,00	128,00	0,00	128,00
474	717003	Oprava náterov olejových farby bielej omietok stien jednonásobné 1x s emailovaním	m2	22,850	3,06	69,92	0,00	69,92
475	717003	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	405,251	1,50	607,88	0,00	607,88
476	717003	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	770,006	0,20	154,00	0,00	154,00
477	717003	Maľby z maliarskych zmesí práškových dvojnás. jednofarebné s bielym stropom s oškrabaním nad 3, 80 m	m2	968,526	1,40	1 355,94	0,00	1 355,94
478	717003	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3, 80 m	m2	770,006	0,80	616,00	0,00	616,00
479	717003	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	25,000	6,00	150,00	0,00	150,00
480		Elektroinštalácia =		12 673,700		0,00		0,00
481	717003	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	130,000	3,99	518,70	0,00	518,70
482	717003	Krabica KU 68-1903	ks	130,000	1,45	188,50	0,00	188,50
483	717003	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/50 mm vrátane veka a podp.	m	95,000	6,59	626,05	0,00	626,05
484	717003	OBO elektroinštalčný materiál Káblový žľab 100/60	m	95,000	14,28	1 356,60	0,00	1 356,60

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska Stavebný objekt: Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy								
					Dodávateľ: FURMET GROUP, s.r.o.			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
485	717003	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrkou alebo kábel do D 29 mm	m	94,000	6,33	595,02	0,00	595,02
486	717003	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie otvor pre rozvádzač	ks	2,000	27,38	54,76	0,00	54,76
487	717003	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	26,000	1,31	34,06	0,00	34,06
488	717003	Spínač 1 ANYA Schneider	ks	26,000	1,92	49,92	0,00	49,92
489	717003	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	4,000	1,31	5,24	0,00	5,24
490	717003	Spínač 1 ANYA Schneider	ks	4,000	1,92	7,68	0,00	7,68
491	717003	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 7	ks	7,000	1,68	11,76	0,00	11,76
492	717003	Prístroj prepínača ANYA Schneider radenie 7	ks	7,000	2,22	15,54	0,00	15,54
493	717003	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	18,000	1,49	26,82	0,00	26,82
494	717003	Prepínač ANYA Schneider radenie 6	ks	18,000	1,35	24,30	0,00	24,30
495	717003	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	46,000	3,34	153,64	0,00	153,64
496	717003	Zásuvka ANYA Schneider	ks	46,000	2,22	102,12	0,00	102,12
497	717003	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	7,000	3,34	23,38	0,00	23,38
498	717003	Zásuvka ANYA Schneider	ks	7,000	2,22	15,54	0,00	15,54
499	717003	Montáž rozvádzača -zapustený do váhy 50 kg	ks	1,000	8,85	8,85	0,00	8,85
500	717003	Rozvádzač RP1	ks	1,000	522,10	522,10	0,00	522,10
501	717003	Montáž rozvádzača do váhy 100 kg	ks	1,000	11,86	11,86	0,00	11,86
502	717003	Rozvádzač RK	m	1,000	905,05	905,05	0,00	905,05
503	717003	Montáž priemiseľnej zásuvky 16A/3P/400V	ks	1,000	3,99	3,99	0,00	3,99
504	717003	Zásuvka 16A/3P/400V	ks	1,000	5,87	5,87	0,00	5,87
505	717003	Spínač povrchový vrátane zapojenia - spínač sporákový	ks	6,000	4,10	24,60	0,00	24,60
506	717003	Sporákový spínač	ks	6,000	13,77	82,62	0,00	82,62
507	717003	Svietidlo interierové stropne	ks	95,000	12,51	1 188,45	0,00	1 188,45
508	717003	Svietidlo žiarivkové, 4x18W EVG, IP20	ks	67,000	26,73	1 790,91	0,00	1 790,91
509	717003	Svietidlo žiarivkové, 60W, IP20	ks	8,000	3,00	24,00	0,00	24,00
510	717003	Svietidlo žiarivkové, 2x36W EVG, IP65	ks	20,000	26,53	530,60	0,00	530,60
511	717003	Svietidlo interierové stropne	ks	4,000	12,51	50,04	0,00	50,04
512	717003	Svietidlo žiarivkové, 4x18W EVG, IP20	ks	4,000	26,73	106,92	0,00	106,92
513	717003	Núdzové svietidlá nástenne, stropné,LED 1x3 W, núdzový režim, IP 22	ks	7,000	5,61	39,27	0,00	39,27
514	717003	Emergency LED, 1x3W, 8h, IP 65	ks	7,000	15,16	106,12	0,00	106,12
515	717003	Núdzové svietidlá nástenne, stropné,LED 1x3 W, núdzový režim, IP 22	ks	4,000	5,61	22,44	0,00	22,44
516	717003	Emergency LED, 1x3W, 8h, IP 65	ks	4,000	15,16	60,64	0,00	60,64
517	717003	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 6	m	95,000	0,93	88,35	0,00	88,35
518	717003	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYY 6 žltozelený	m	95,000	0,51	48,45	0,00	48,45
519	717003	Kábel medený uložený pod omietkou NH2XHJ 5x2,5	m	160,000	0,93	148,80	0,00	148,80
520	717003	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený NH2XHJ 5x2,5	m	160,000	1,47	235,20	0,00	235,20
521	717003	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený NH2XHJ 750 V 3x1.5	m	820,000	0,93	762,60	0,00	762,60
522	717003	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený NH2XHJ 3x 1,5	m	820,000	0,64	524,80	0,00	524,80
523	717003	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený NH2XHJm 750 V 3x2.5	m	470,000	0,93	437,10	0,00	437,10
524	717003	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený NH2XHJ 3x 2,5	m	470,000	0,91	427,70	0,00	427,70
525	717003	Podružný materiál	%	3,000	68,52	205,56	0,00	205,56
526	717003	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	47,06	141,18	0,00	141,18
527	717003	Odborná skúška a odborná prehliadka	hod	8,000	45,00	360,00	0,00	360,00
528	717003	Vonkajší vodovod a kanalizácia =				0,00		0,00
529	717003	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	6,500	15,90	103,35	0,00	103,35
530	717003	Hĺbenie zapažených jám a zárezov s urovnáním dna. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	6,500	1,20	7,80	0,00	7,80
531	717003	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	43,000	18,00	774,00	0,00	774,00
532	717003	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnáním dna. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	43,000	2,20	94,60	0,00	94,60
533	717003	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	22,500	1,40	31,50	0,00	31,50
534	717003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,000	2,50	30,00	0,00	30,00
535	717003	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	8,600	10,00	86,00	0,00	86,00
536	717003	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	14,400	38,00	547,20	0,00	547,20
537	717003	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	48,000	0,20	9,60	0,00	9,60
538	717003	Potrubie z RPE, rada ťažká, 32/4,4 mm	m	48,000	1,83	87,84	0,00	87,84
539	717003	Montáž potrubia z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 110 mm	m	10,000	1,00	10,00	0,00	10,00
540	717003	Tlakové kanalizačné PVC-U 110x 5000	ks	2,000	16,70	33,40	0,00	33,40
541	717003	Kompletná vodomerná plastová šachta s plast.poklopom	ks	1,000	500,00	500,00	0,00	500,00
542	717003	Lapač tukov	ks	1,000	655,00	655,00	0,00	655,00
543	717003	Plastová šachta DN 400	ks	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00
544	717003	Vsuvka kanalizačnej tvarovky PVC 110	ks	2,000	5,00	10,00	0,00	10,00
545	717003	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN 125	m	48,000	0,40	19,20	0,00	19,20
546	717003	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	28,800	5,00	144,00	0,00	144,00
547	717003	Vyhľadávací vodič CY 6 mm2	m	48,000	0,65	31,20	0,00	31,20
548	717003	Vzduchotechnika =				0,00		0,00
549	717003	Demontáž jestvujúcich VZT zariadení	ks	1,000	880,00	880,00	880,00	0,00

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska Stavebný objekt: Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy								
						Dodávateľ: FURMET GROUP, s.r.o.		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
550	717003	Spätná montáž jestvujúcich VZT zariadení	ks	1,000	2 728,65	2 728,65	2 728,65	0,00
551	717003	Montáž nových VZT zariadení a prvkov	ks	1,000	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00
552	717003	Montážny, závesný a spojovací materiál	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
553	717003	Dodávka - VÝFUKOVÝ KUS SO SITOM 560x460	ks	1,000	68,00	68,00	68,00	0,00
554	717003	Dodávka - Križový rekuperátor PWT 10/700/345-5,5 - 2000m, 3/h	ks	1,000	1 790,00	1 790,00	1 790,00	0,00
555	717003	Dodávka - Pripojovacia krabica k výmenníku	ks	1,000	280,00	280,00	280,00	0,00
556	717003	Dodávka - Ventilátor do štvorhranného potrubia SYSTEMAIR RSI 70-40 L3, vypínač ON/OFF	ks	2,000	1 709,00	3 418,00	3 418,00	0,00
557	717003	Dodávka - Pružná manžeta SYSTEMAIR DS 70-40	ks	4,000	28,00	112,00	112,00	0,00
558	717003	Dodávka - Filtračná kazeta SYSTEMAIR FFK 70-40	ks	2,000	174,00	348,00	348,00	0,00
559	717003	Dodávka - Filter SYSTEMAIR BF 70-40/3	ks	2,000	39,00	78,00	78,00	0,00
560	717003	Dodávka - Elektrický ohrievač SYSTEMAIR CBM 355-9,0 so vstavanou reg.	ks	1,000	990,00	990,00	990,00	0,00
561	717003	Dodávka - TLMÍČ HLUKU DO KRUHOVÉHO POTRUBIA	ks	4,000	278,00	1 112,00	1 112,00	0,00
562	717003	Dodávka - MRIEŽKA S NASTAV. LAMELAMI PRE KRUHOVÉ POTRUBIE	ks	4,000	61,00	244,00	244,00	0,00
563	717003	Dodávka - ODSÁVAČ PÁR	ks	1,000	2 100,00	2 100,00	2 100,00	0,00
564	717003	Dodávka - NASÁVACIA HLAVICA	ks	1,000	176,00	176,00	176,00	0,00
565	717003	Dodávka - VÝFUKOVÁ HLAVICA	ks	1,000	86,00	86,00	86,00	0,00
566	717003	Dodávka - KRUHOVÉ POTRUBIE (TVAROVKY)	m	5,000	78,00	390,00	390,00	0,00
567	717003	Dodávka - HRANATÉ POTRUBIE (ROVNÉ)	m	0,500	32,00	16,00	16,00	0,00
568	717003	Dodávka - HRANATÉ POTRUBIE (TVAROVKY)	m	0,500	64,00	32,00	32,00	0,00
569	717003	Dodávka - KRUHOVÉ POTRUBIE (ROVNÉ)	m	65,000	17,51	1 138,15	1 138,15	0,00
570	717003	Dodávka - KRUHOVÉ POTRUBIE (tvarovky)	m	12,000	34,00	408,00	408,00	0,00
571	717003	Dodávka - HRANATÉ POTRUBIE (TVAROVKY)	m	2,000	179,00	358,00	358,00	0,00
572	717003	Dodávka - Tepelná izolácia hr. 15 mm	m2	9,490	15,00	142,35	142,35	0,00
573	717003	Murárske výpomoci	%	1,000	59,00	59,00	59,00	0,00
574	717003	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	210,00	210,00	210,00	0,00
575	717003	Príprava ku komplexným skúškam, komplexné skúšky, akustický posudok, skúšobná prevádzka, spustenie a nastavenie zariadení, zaškolenie obsluhy.	ks	1,000	620,00	620,00	620,00	0,00
576	717003	Zariadenie kuchyne =				0,00		0,00
577	717003	Montáž, doprava, revízie, uvedenie do prevádzky a zaškolenie	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00
578	717003	Presun hmôt pre zariadenia veľkokuchýň umiestnených vo výške (hlbke) do 6 m	%	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
579	717003	Plynová stolica PS - 10 kW, prevedenie: nerez, liatinový rošt, príkon plyn: 10 kW, rozmery: 700x700x400 mm (š x h x v)	ks	1,000	490,00	490,00	490,00	0,00
580	717003	Kotol plynový P85FIG9, objem: 150 litrov, nepriamy ohrev, zmiešavacia batéria, výpustný ventil, bezpečnostná armatúra s manometrom, príkon plyn: 21 kW, rozmery: 800x900x900 mm (š x h x v)	ks	1,000	3 979,90	3 979,90	3 979,90	0,00
581	717003	Odsávac pár nástenný OPN 1, rozmery: 1750x1100x450 mm (š x h x v),nerezové tukové filtre, bez ventilátora a regulátora otáčok, s osvetlením	ks	1,000	920,00	920,00	920,00	0,00
582	717003	Pracovný stôl mobilný PSJ 5, rozmery: 1200x800x900 mm (š x h x v), 2x polica, 4x kolieska, 2x brzdené, bez zadného lemu	ks	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00
583	717003	Pracovný stôl veľký PSSV 1, rozmery: 2200x800x850 mm (š x h x v),3x zásuvka pod sebou vľavo,spodná polica,zadný lem 40 mm	ks	1,000	670,00	670,00	670,00	0,00
584	717003	Univerzálny robot SP 22 / 3F, objem nádoby: 22 litrov ,odnímateľná nádoba, planetárne uloženie nástavcov, 3 voliteľné rýchlosti, tlačidlo total stop, nerezový kryt pracovného priestoru, základné príslušenstvo: kotlík, metla, hák, miešac, príkon: 0,555 kW	ks	1,000	1 400,00	1 400,00	1 400,00	0,00
585	717003	Pracovný stôl zásuvkový PSZS 3, rozmery: 1900x800x900 mm (š x h x v), 3x zásuvka vedľa seba, spodná polica, zadný lem 40 mm	ks	1,000	580,00	580,00	580,00	0,00
586	717003	Umývací stôl USN 2 kp / ATYP, rozmery: 1850x700x900 mm (š x h x v),lisovaná vana 300 mm od pravej strany,rozmer vane 960x510x315 mm (š x h x v),zakrytovaná vana,prelisovaná pracovná plocha,spodná polica,nástenná batéria,zadný lem 40 mm	ks	1,000	700,00	700,00	700,00	0,00
587	717003	Tlaková sprcha R 0102010206, kohútiková batéria zo steny,výtokové ramienko,nerezové prevedenie,uchytenie do steny	ks	1,000	160,00	160,00	160,00	0,00
588	717003	Policová zostava PZ 4, rozmery: 1200x440x1700 mm,4x polica plná,celonerezové prevedenie	ks	1,000	380,00	380,00	380,00	0,00
589	717003	Pracovný stôl zásuvkový PSZS 3, rozmery: 1600x800x850 mm (š x h x v),3x zásuvka vedľa seba,spodná polica,zadný lem 40 mm	ks	1,000	520,00	520,00	520,00	0,00
590	717003	Pracovný stôl PSJ 2, rozmery: 1200x700x850 mm (š x h x v),spodná polica,zadný lem 40 mm	ks	1,000	310,00	310,00	310,00	0,00
591	717003	Neutrálny výdajný pult PSJV 2, rozmery: 1950x700x850 mm (š x h x v), spodná polica 3x podnož - bez zadného lemu	ks	1,000	520,00	520,00	520,00	0,00
592	717003	Výdajný ohrievací vozík 3 GN VOV 1T, kapacita: 3x GN 1/1nedelená lisovaná vana ovládanie na užšej strane, spodná polica 4x kolieska, príkon: 2,5 kW / 230 V,rozmery: 1215x630x900 mm (š x h x v)	ks	1,000	800,00	800,00	800,00	0,00
593	717003	Neutrálny výdajný pult PSJV 2, rozmery: 1980x700x850 mm (š x h x v), spodná polica 3x podnož - bez zadného lemu	ks	1,000	520,00	520,00	520,00	0,00
594	717003	Odoberací stôl PSJ 1, rozmery: 1900x600x900 mm (š x h x v) bez zadného lemu	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
595	717003	Predumývací stôl USN 1, rozmery: 1200x700x900 mm (š x h x v),lisovaná vana vpravo,rozmer vane 400x500x300 mm (š x h x v),prelisovaná pracovná plocha,otvor pre stojankovú batériu,zadný lem 40 mm	ks	1,000	620,00	620,00	620,00	0,00
596	717003	Sprcha stojanková R 0101020114, páková batéria zo stola, výtokové ramienko,nerezové prevedenie,uchytenie do steny,rozmery: 250x1120 mm (h x v)	ks	1,000	165,00	165,00	165,00	0,00
597	717003	Umývací riadu - jestvujúce zariadenie	ks	2,000		0,00	0,00	0,00
598	717003	Výberací stôl PSJ 2, rozmery: 600x600x900 mm (š x h x v),spodná polica,zadný lem 40 mm	ks	1,000	260,00	260,00	260,00	0,00

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska Stavebný objekt: Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy								
						Dodávateľ: FURMET GROUP, s.r.o.		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
599	717003	Policová zostava PZ 4, rozmery: 1600x440x1700 mm, 4x polica plná, celonerezové prevedenie	ks	1,000	440,00	440,00	440,00	0,00
600	717003	Chladiaca skrina UR 400, prevedenie: biela, čistý objem: 340 l, rozsah teplôt: 0 / +10 °C pri teplote okolia do 32 °C, ventilované chladenie, digitálny termostat, automatické odmrazovanie, 4x roštová polica výškovo nastaviteľná, zabudovaný záмок,	ks	2,000	550,00	1 100,00	1 100,00	0,00
	717003	Mraznička podpultová UF 200, čistý objem: 130 l, rozsah teplôt: -25 / -10 °C pri teplote okolia do 32 °C, statické chladenie, digitálny termostat, automatické odmrazovanie, 3x výparníkový rošt, zabudovaný záмок, príkon: 0,15 kW / 230 V, rozmery: 600x600x8	ks	2,000	560,00	1 120,00	1 120,00	0,00
601	717003	Regálový systém modulárny, prevedenie: plastové perforované police, hliníkové stojiny, zloženie zostavy: 4x polica 925x375 mm, 2x stojina 1700 mm	ks	3,000	40,00	120,00	120,00	0,00
602	717003	Zdravotechnika, vykurovanie =		16 585,650				
603	717003	Teplenoizolačná trubica K-FLEX EC 9x22	m	32,000	1,59	50,88	0,00	50,88
604	717003	Teplenoizolačná trubica K-FLEX EC 9x28	m	12,000	1,95	23,40	0,00	23,40
605	717003	Teplenoizolačné trubice K-FLEX EC 9/35	m	28,000	2,08	58,24	0,00	58,24
606	717003	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,325	0,10	0,13	0,00	0,13
607	717003	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	1,325	0,10	0,13	0,00	0,13
608	717003	Potrubi z PVC odpadní hrdlové D 110 x 2,2 materiál HT	m	42,000	11,00	462,00	0,00	462,00
609	717003	Potrubi z PVC odpadní hrdlové D 40 x 2,8 materiál HT	m	24,000	7,00	168,00	0,00	168,00
610	717003	Potrubi z PVC prípojovací D 50 x 1,8 materiál HT	m	30,000	8,00	240,00	0,00	240,00
611	717003	Potrubi z PVC prípojovací D 63 x 1,8 materiál HT	m	4,000	8,30	33,20	0,00	33,20
612	717003	Potrubi z PVC prípojovací D 75 x 1,8 materiál HT	m	24,000	13,10	314,40	0,00	314,40
613	717003	Vsuvka kanal. tvarovky PVC110	ks	3,000	13,60	40,80	0,00	40,80
614	717003	Vyvedenie odpadových výpustiek D 40x1,8	ks	16,000	1,50	24,00	0,00	24,00
615	717003	Vyvedenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	4,000	2,00	8,00	0,00	8,00
616	717003	Vyvedenie odpadových výpustiek D 110x2,3	ks	14,000	2,50	35,00	0,00	35,00
617	717003	Uzávierky zápachové T 1436 sifon HL 100	ks	20,000	21,88	437,60	0,00	437,60
618	717003	Hlavice ventilační z PVC D 110/600 hlavice HL 810	ks	1,000	26,50	26,50	0,00	26,50
619	717003	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	124,000	0,50	62,00	0,00	62,00
620	717003	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,515	0,10	1,85	0,00	1,85
621	717003	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	18,515	0,10	1,85	0,00	1,85
622	717003	Potrubie z rPE, ťažká rada, D 20/3,3	m	32,000	9,50	304,00	0,00	304,00
623	717003	Potrubie z rPE, ťažká rada, D 25/4,2	m	12,000	10,10	121,20	0,00	121,20
624	717003	Potrubie z rPE, ťažká rada, D 32/5,3	m	28,000	13,10	366,80	0,00	366,80
625	717003	Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 15	ks	45,000	5,00	225,00	0,00	225,00
626	717003	Prípojka vodovod. pre pevné pripojenie DN 25	ks	2,000	70,00	140,00	0,00	140,00
627	717003	Nástenky K 247, pre výtokový ventil G 1/2	ks	45,000	5,00	225,00	0,00	225,00
628	717003	Hydrant-hadícový naviják NOHA	ks	2,000	500,00	1 000,00	0,00	1 000,00
629	717003	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	72,000	1,00	72,00	0,00	72,00
630	717003	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	72,000	0,50	36,00	0,00	36,00
631	717003	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	24,900	0,10	2,49	0,00	2,49
632	717003	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	24,900	0,10	2,49	0,00	2,49
633	717003	Potrubie z oceľových rúrok závitových 11 353.0 DN 15	m	8,000	10,90	87,20	0,00	87,20
634	717003	Prípoj. plynovod pevná DN 15	ks	2,000	32,50	65,00	0,00	65,00
635	717003	Montáž zavít. armatúr DN 15	ks	2,000	3,00	6,00	0,00	6,00
636	717003	Kohút inštal. plynový DN 15	ks	2,000	5,00	10,00	0,00	10,00
637	717003	Tlak. skúšky	hod.	8,000	9,00	72,00	0,00	72,00
638	717003	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,402	0,10	0,24	0,00	0,24
639	717003	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	2,402	0,10	0,24	0,00	0,24
640	717003	Montáž záchodovej misy kombinovanej s použitím silikonového tmelu	ks	14,000	20,00	280,00	0,00	280,00
641	717003	WC kombi detské	ks	14,000	60,00	840,00	0,00	840,00
642	717003	Montáž umývadla z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	ks	16,000	15,00	240,00	0,00	240,00
643	717003	Umývadlo biele z diturvitu, s uzáverou	ks	16,000	30,00	480,00	0,00	480,00
644	717003	Montáž stĺpa umývadla	ks	16,000	3,00	48,00	0,00	48,00
645	717003	Stĺp biely k umývadlu	ks	16,000	20,00	320,00	0,00	320,00
646	717003	Montáž drezu veľkokuchynského s použitím silikónového tmelu	ks	3,000	15,00	45,00	0,00	45,00
647	717003	Drezy antikorový kuchynský	ks	3,000	125,00	375,00	0,00	375,00
648	717003	Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, diturvitová	ks	2,000	25,00	50,00	0,00	50,00
649	717003	Sanitárna keramika - výlevka	ks	2,000	75,00	150,00	0,00	150,00
650	717003	Montáž tlakového ohrievača do 160 l	ks	1,000	50,02	50,02	0,00	50,02
651	717003	Ohrievač vody zásobníkový el80l	ks	1,000	170,00	170,00	0,00	170,00
652	717003	Montáž ventilu rohového s prípojavacou rúrkou G 1/2	ks	14,000	4,00	56,00	0,00	56,00
653	717003	Rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou	ks	14,000	6,00	84,00	0,00	84,00
654	717003	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	19,000	7,00	133,00	0,00	133,00
655	717003	Batéria drezová páková	ks	3,000	40,00	120,00	0,00	120,00
656	717003	Batéria umývadlová stojanková	ks	16,000	30,00	480,00	0,00	480,00
657	717003	Montáž podlahovej vpuste	ks	3,000	3,00	9,00	0,00	9,00
658	717003	Vpust' podlahova	ks	3,000	62,00	186,00	0,00	186,00
659	717003	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	16,000	3,50	56,00	0,00	56,00
660	717003	Uzávierka zápachová umývadlová T 7105 s vent. D 40 mm z AKV	ks	16,000	6,00	96,00	0,00	96,00
661	717003	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová jednodiela D 50	ks	3,000	3,50	10,50	0,00	10,50
662	717003							

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska Stavebný objekt: Aktivita 2 - SO 02 Obnova a nadstavba materskej školy Dodávateľ: FURMET GROUP, s.r.o.								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
663	717003	Výtokové armatúry zápachová uzávierka	ks	3,000	8,00	24,00	0,00	24,00
664	717003	Presun hmôt pre zariadenie predmetov v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	43,025	0,10	4,30	0,00	4,30
665	717003	Zariadenie predmetov, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	43,025	0,10	4,30	0,00	4,30
666	717003	Hzs - vykurovací skúška	hod	72,000	8,00	576,00	0,00	576,00
667	717003	Tlaková skúška do priemeru dn 80	m	209,000	0,27	56,43	0,00	56,43
668	717003	Potrubié závitové zosilnené nízk./strednetl.DN 32	m	12,000	15,00	180,00	0,00	180,00
669	717003	Príplatok za zhotovenie prípojky	ks	6,000	7,00	42,00	0,00	42,00
670	717003	Zhotovenie prechodu	ks	3,000	16,00	48,00	0,00	48,00
671	717003	Bfácie práce pre rozvody-2 pracovníci x 24 hod	hod	48,000	8,00	384,00	0,00	384,00
672	717003	Trubka alpex 16x2 DUO	m	46,000	6,00	276,00	0,00	276,00
673	717003	Trubka alpex 20x2 DUO	m	96,000	9,00	864,00	0,00	864,00
674	717003	Trubka alpex 26x3 DUO	m	55,000	14,00	770,00	0,00	770,00
675	717003	Trubka alpex 32x3 DUO	m	46,000	17,00	782,00	0,00	782,00
676	717003	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	33,460	0,10	3,35	0,00	3,35
677	717003	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	33,460	0,10	3,35	0,00	3,35
678	717003	Pripojovacia sada vyk.telesa Ivar KID	ks	19,000	22,00	418,00	0,00	418,00
679	717003	Uzatvárací ventil DN 5/4	ks	2,000	17,00	34,00	0,00	34,00
680	717003	Montáž závitovej armatúry	ks	2,000	2,00	4,00	0,00	4,00
681	717003	Odvzdušňovače samočinné ON 13 7311,DN 15	ks	2,000	9,00	18,00	0,00	18,00
682	717003	Ventily odvetšňovacie vykुर.telies V 4320,G 1/4	ks	19,000	2,14	40,66	0,00	40,66
683	717003	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	5,147	0,10	0,51	0,00	0,51
684	717003	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	5,147	0,10	0,51	0,00	0,51
685	717003	Oprava-vyregulovanie ventilov s termost.ovládaním	ks	19,000	3,00	57,00	0,00	57,00
686	717003	Tlakové skúšky panelových telies VSŽ 2radových	ks	19,000	5,50	104,50	0,00	104,50
687	717003	Montáž panelových telies 2rad.mimo VSŽ 2820mm	ks	19,000	20,00	380,00	0,00	380,00
688	717003	Radiátor KORAD 22 VK so spodnými vývodmi 600x500	ks	1,000	58,00	58,00	0,00	58,00
689	717003	Radiátor KORAD 22 VK so spodnými vývodmi 600x600	ks	6,000	65,00	390,00	0,00	390,00
690	717003	Radiátor KORAD 22 VK so spodnými vývodmi 600x800	ks	7,000	80,00	560,00	0,00	560,00
691	717003	Radiátor KORAD 22 VK so spodnými vývodmi 600x1000	ks	4,000	95,00	380,00	0,00	380,00
692	717003	Príplatok za odvetšňenie 8%	ks	19,000	0,50	9,50	0,00	9,50
693	717003	Presun hmôt pre vykurovací telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	19,390	0,10	1,94	0,00	1,94
694	717003	Vykurovací telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	19,390	0,10	1,94	0,00	1,94
695	717003	Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnas. so základným náterom	m	8,000	1,20	9,60	0,00	9,60
696	717003	Čistenie potrubia prefúkavím alebo preplachovaním DN 50	m	8,000	1,20	9,60	0,00	9,60
697	717003	Prekládka VZT	hod	128,000	8,50	1 088,00	0,00	1 088,00
Spolu						329 500,00 €	41 359,05 €	288 140,95 €
DPH 20 %						65 900,00 €	8 271,81 €	57 628,19 €
Spolu s DPH						395 400,00 €	49 630,86 €	345 769,14 €

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska

Stavebný objekt: Aktivita 3 - Športové plochy a exteriér. sadové úpravy

Dodávateľ: MOLDA stavebná firma s.r.o.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
		Športové plochy a exteriér						
698	717002	Basketbalová obruč pozinkovaná, 12 úchytiel na pripevnenie sieťky retiazkovej, certifikát bezpečnosti "B"	ks	2,000	55,70	111,40	0,00	111,40
699	717002	Basketbalová sieťka 12 -retiazková, pozinkovaná	ks	2,000	22,49	44,98	0,00	44,98
700	717002	Basketbalová doska epoxidová tréningová, rozmer 90 cm x 120 cm, uložená v železnom ráme, pozinkovaná, certifikát bezpečnosti "B"	ks	2,000	126,39	252,78	0,00	252,78
701	717002	Konštrukcia jednostĺpová - pozinkovaná (rameno 1,2m, 1,4 m, 1,6 m) upevnená do montážnych púzdiel, pre veľkosť tabule 90 cm x 120 cm, certifikát bezpečnosti "B"	ks	2,000	277,73	555,46	0,00	555,46
702	717002	Montáž basketbalovej konštrukcie jednostĺpovej	ks	2,000	48,63	97,26	0,00	97,26
703	717002	Basketbalová obruč pozinkovaná, 12 úchytiel na pripevnenie sieťky retiazkovej, certifikát bezpečnosti "B"	ks	2,000	55,70	111,40	0,00	111,40
704	717002	Basketbalová sieťka 12 -retiazková, pozinkovaná	ks	2,000	22,49	44,98	0,00	44,98
705	717002	Basketbalová doska profesionálna epoxidová, rozmer 105 cm x 180 cm, uložená v železnom ráme, pozinkovaná, certifikát bezpečnosti "B"	ks	2,000	141,05	282,10	0,00	282,10
706	717002	Konštrukcia dvojstĺpová - pozinkovaná (rameno 1,2 m, 1,4 m, 1,6 m, 2,2 m) upevnená do montážnych púzdiel, pre veľkosť tabule 105 cm x 180 cm, certifikát bezpečnosti "B"	ks	2,000	302,46	604,92	0,00	604,92
707	717002	Montáž basketbalovej konštrukcie dvojstĺpovej	ks	2,000	59,64	119,28	0,00	119,28
708	717002	Tenisové stĺpy hliníkové profesionálne, certifikát bezpečnosti "B"	ks	2,000	152,16	304,32	0,00	304,32
709	717002	Montážne puzdro tenisového stĺpu hliníkového	ks	2,000	27,39	54,78	0,00	54,78
710	717002	Kryt na otvor montážneho puzdra hliníkového stĺpu na vonkajšie ihrisko	ks	2,000	8,51	17,02		17,02
711	717002	Tenisová sieť čierna, hrúbka šnúry 2 mm	ks	1,000	78,76	78,76	0,00	78,76
712	717002	Vešiak na siete	ks	1,000	7,44	7,44	0,00	7,44
713	717002	Stredová páska na tenis so závažím	ks	1,000	45,35	45,35	0,00	45,35
714	717002	Podporné tyčky na tenis hliníkové	kus	2,000	25,29	50,58	0,00	50,58
715	717002	Montáž montážneho puzdra do podlahy tenisového ihriska	ks	2,000	6,87	13,74	0,00	13,74
716	717002	Profesionálne hliníkové hádzanárske bránky (2 m x 3 m) so skladanými ramenami, demontovateľné, certifikát bezpečnosti "B"	ks	2,000	407,30	814,60	0,00	814,60
717	717002	Montážne puzdra s adaptérmí do hádzanárskych bránok (profil 80 mm x 80 mm) - 1 súprava na 1 pár bránok	kus	1,000	45,35	45,35	0,00	45,35
718	717002	Sieť do hádzanárskej bránky bez sieťky proti odrazu lopty, hrúbka šnúry 3 mm	kus	2,000	54,76	109,52	0,00	109,52

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska

Stavebný objekt: Aktivita 3 - Športové plochy a exteriér. sadové úpravy

Dodávateľ: MOLDA stavebná firma s.r.o.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
719	717002	Montáž hádzanárskych bránok do montážnych puzdier (1 para = 4 montážne puzdrá)	kus	2,000	92,54	185,08	0,00	185,08
720	717002	Ochranná sieť, očko 50 x 50 mm, hrúbka 3 mm, farba zelená, biela, modrá, žltá, čierna, červená, vrátane úchyty na upevnenie siete, 15x4x2 + 36x4x2	m2	408,000	3,72	1 517,76	0,00	1 517,76
721	717002	Súprava prvkov na ochranné siete na vonkajšie ihrisko (oplotenie), výška 4m, dĺžka 15 m (5 stĺpov, 2 vzpery, laná, montážne puzdrá), stĺpy oceľové, pozinkované (profil 80x80)	ks	2,000	88,74	177,48	0,00	177,48
722	717002	Súprava prvkov na ochranné siete na vonkajšie ihrisko (oplotenie), výška 4m, dĺžka 36 m (8 stĺpov, 2 vzpery, laná, montážne puzdrá), stĺpy oceľové, pozinkované (profil 80x80)	ks	2,000	81,22	162,44	0,00	162,44
723	717002	Vstupná brána so zámkom o rozmeroch 110x210cm	ks	1,000	195,48	195,48	0,00	195,48
724	717002	Montáž stĺpov na uchytenie ochranných sietí na vonkajšie ihrisko (stĺpy, laná, osadenie montážnych puzdier do podložia ihriska, vrátane betonáže a osadenia vstupnej brány)	ks	26,000	2,56	66,56	0,00	66,56
725	717002	Montáž ochranných sietí	m2	408,000	1,53	624,24	0,00	624,24
726	717002	Viacfunkčné stĺpy hliníkové na volejbal, regulácia výšky, certifikát bezpečnosti "B"	ks	1,000	142,14	142,14	0,00	142,14
727	717002	Montážne puzdro k uchyteniu hliníkového stĺpu viacfunkčného na volejbal	ks	2,000	35,78	71,56	0,00	71,56
728	717002	Kryt na otvor montážneho puzdra hliníkového stĺpu na vonkajšie ihrisko	ks	2,000	7,45	14,90	0,00	14,90
729	717002	Ochrana volejbalových stĺpov profesionálna, certifikát bezpečnosti "B"	ks	1,000	13,04	13,04	0,00	13,04
730	717002	Volejbalová sieť čierna s anténkami, zosilnená vrchná časť	ks	1,000	70,38	70,38	0,00	70,38
731	717002	Vešiak na siete	ks	1,000	25,32	25,32	0,00	25,32
732	717002	Rozhodcovské stanovište na volejbal s reguláciou výšky sedadla, operadlom a podložkou na písanie	ks	1,000	261,66	261,66	0,00	261,66
733	717002	Montáž montážnych puzdier do podlahy volejbalového ihriska	ks	2,000	34,01	68,02	0,00	68,02
734	717002	Ochranná sieť, očko 50 x 50 mm, hrúbka 3 mm, farba zelená, biela, modrá, žltá, čierna, červená, vrátane úchyty na upevnenie siete, 10x4x2 + 20x4x2	m2	240,000	3,95	948,00	0,00	948,00
735	717002	Súprava prvkov na ochranné siete na vonkajšie ihrisko (oplotenie), výška 4 m, dĺžka 10 m (4 stĺpov, 2 vzpery, laná, montážne puzdrá), stĺpy oceľové, pozinkované (profil 80x80)	ks	2,000	88,74	177,48	0,00	177,48
736	717002	Súprava prvkov na ochranné siete na vonkajšie ihrisko (oplotenie), výška 4 m, dĺžka 20 m (5 stĺpov, 2 vzpery, laná, montážne puzdrá), stĺpy oceľové, pozinkované (profil 80x80)	ks	2,000	81,22	162,44	0,00	162,44
737	717002	Vstupná brána so zámkom o rozmeroch 110x210cm	ks	1,000	195,48	195,48	0,00	195,48

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska

Stavebný objekt: Aktivita 3 - Športové plochy a exteriér. sadové úpravy

Dodávateľ: MOLDA stavebná firma s.r.o.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
738	717002	Montáž stĺpov na uchytenie ochranných sietí na vonkajšie ihrisko (stĺpy, laná, osadenie montážnych puzdier do podložia ihriska, vrátane betonáže a osadenia vstupnej brány)	ks	18,000	2,56	46,08	0,00	46,08
739	717002	Montáž ochranných sietí	m2	280,000	1,53	428,40	0,00	428,40
740	717002	Vonkajší stacionárny bicykel,	ks	1,000	130,14	130,14	0,00	130,14
741	717002	Vonkajší rotopéd	ks	1,000	92,43	92,43	0,00	92,43
742	717002	Montáž vonkajších posilňovacích zariadení	ks	2,000	35,78	71,56	0,00	71,56
743	717002	Lavička Wildcat (pevná)	ks	5,000	214,14	1 070,70	0,00	1 070,70
744	717002	Oceľový odpadkový kôš Raccoon	ks	3,000	86,36	259,08	0,00	259,08
745	717002	Montáž lavičiek	ks	5,000	22,48	112,40	0,00	112,40
746	717002	Montáž košov	ks	3,000	13,16	39,48	0,00	39,48
747	717002	Úprava podkladových vrstiev - odstánenie starých obrubníkov, dodávka nových, odstránenie starej antuky, dodávka a pokládka vrstiev kameniva, zhutnenie	ks	1,000	298,16	298,16	0,00	298,16
748	717002	Realizácia športového povrchu - dodávka a pokládka povrchu Herculan SR National s podložkou ET Deck komplet	m2	43,850	47,80	2 096,03	0,00	2 096,03
749	717002	Úprava podkladových vrstiev - odstánenie starých obrubníkov, dodávka nových, odstránenie starej antuky, dodávka a pokládka vrstiev kameniva, zhutnenie	ks	1,000	365,43	365,43	0,00	365,43
750	717002	Realizácia športového povrchu - dodávka a pokládka povrchu Herculan SR National s podložkou ET Deck komplet	m2	366,400	47,76	17 499,26	0,00	17 499,26
751	717002	Úprava podkladových vrstiev - odstánenie starých obrubníkov, dodávka nových, vytvorenie drenážnych otvorov na celej ploche ihriska, vrátane dopravných a režijných nákladov	ks	1,000	319,67	319,67	0,00	319,67
752	717002	Realizácia športového povrchu - dodávka a pokládka povrchu Herculan SR Safescape Field s podložkou ET Deck komplet	m2	196,270	47,76	9 373,86	0,00	9 373,86
753	717002	Úprava podkladových vrstiev - odstánenie starých obrubníkov, dodávka nových, vytvorenie drenážnych otvorov na celej ploche ihriska, vrátane dopravných a režijných nákladov	ks	1,000	319,67	319,67	0,00	319,67
754	717002	Realizácia športového povrchu - dodávka a pokládka povrchu Herculan SR Safescape Field s podložkou ET Deck komplet	m2	533,420	47,78	25 486,81	8 958,68	16 528,13
755	717002	Sadovnicke úpravy =				0,00	0,00	0,00
756	717002	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00
757	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
758	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska

Stavebný objekt: Aktivita 3 - Športové plochy a exteriér. sadové úpravy

Dodávateľ: MOLDA stavebná firma s.r.o.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
759	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
760	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 500 do 600 mm	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
761	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 700 do 800 mm	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
762	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
763	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
764	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 400 do 500 mm	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
765	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 500 do 600 mm	ks	1,000	133,56	133,56	133,56	0,00
766	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 700 do 800 mm	ks	1,000	244,68	244,68	244,68	0,00
767	717002	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine	m2	3 700,000	2,25	8 325,00	8 325,00	0,00
768	717002	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 100 mm	m2	3 700,000	0,39	1 443,00	1 443,00	0,00
769	717002	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	400,000	0,09	36,00	36,00	0,00
770	717002	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	400,000	0,60	240,00	240,00	0,00
771	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	m2	7 400,000	0,14	1 036,00	1 036,00	0,00
772	717002	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 700,000	0,02	74,00	74,00	0,00
773	717002	Založenie záhonu v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	16,000	0,46	7,36	7,36	0,00
774	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	40,000	0,22	8,80	8,80	0,00
775	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,4 do 1,0 m3	ks	10,000	33,06	330,60	330,60	0,00
776	717002	Priplatok za výmenu pôdy za každých začatých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu do 0,01 m3	ks	40,000	1,28	51,20	51,20	0,00
777	717002	Priplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,4 do 1,0 m3	ks	10,000	1,30	13,00	13,00	0,00
778	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	40,000	1,45	58,00	58,00	0,00
779	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	10,000	33,45	334,50	334,50	0,00
780	717002	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	10,000	9,49	94,90	94,90	0,00
781	717002	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	400,000	0,90	360,00	360,00	0,00
782	717002	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	400,000	0,69	276,00	276,00	0,00
783	717002	Prerezanie trávniku s prísевom trávneho semena (rekonštrukcia 50% plochy)	ha	0,330	919,23	303,35	303,35	0,00
784	717002	Vyhrabanie trávniku na svahu do 1:5 (rekonštrukcia 50% plochy)	m2	3 300,000	0,26	858,00	858,00	0,00
785	717002	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine	m2	16,000	3,30	52,80	52,80	0,00
786	717002	Osadenie obrúb	m	22,000	3,30	72,60	72,60	0,00

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska

Stavebný objekt: Aktivita 3 - Športové plochy a exteriér. sadové úpravy

Dodávateľ: MOLDA stavebná firma s.r.o.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
787	717002	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,093	189,55	17,63	17,63	0,00
788	717002	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,000	25,27	25,27	25,27	0,00
789	717002	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,000	29,01	0,00	0,00	0,00
790	717002	Acer platanoides 'Emerald Queen', o 12-14 cm	ks	3,000	58,87	176,61	176,61	0,00
791	717002	Platanus acerifolia 'Huissen', o 14-16cm	ks	1,000	69,47	69,47	69,47	0,00
792	717002	Pyrus calleryana 'Chanticleer', o 12-14cm	ks	6,000	53,70	322,20	322,20	0,00
793	717002	Spiraea bumalda 'Anthony Waterer', Co1l (40*1,05)	ks	42,000	3,27	137,34	137,34	0,00
794	717002	totálny herbicíd RoundUp	l	0,120	33,78	4,05	4,05	0,00
795	717002	zatĺkacia plastová obruba, 7ks/m	ks	154,000	0,66	101,64	101,64	0,00
796	717002	dekoračná kôra pre výsadbové plochy, 80l /hrúbka 10cm/	ks	20,000	8,53	170,60	170,60	0,00
797	717002	hnojivo štartovacie OSMOCOTE, 7g/tableta (3 tablety/strom)	kg	0,210	24,12	5,07	5,07	0,00
798	717002	substrát pre okrasné dreviny, 75l vrece, 50l/strom, 1l/ker	ks	7,200	8,51	61,27	61,27	0,00
799	717002	drevené koly, priemer 100mm, dĺžka 3 m	ks	40,000	5,37	214,80	214,80	0,00
800	717002	ornica s dovozom	m3	50,000	33,71	1 685,50	1 685,50	0,00
801	717002	trávne osivo parková zmes SUPER (35g/m2)	kg	14,000	7,50	105,00	105,00	0,00
802	717002	trávne osivo parková zmes RENOVA (30g/m2)	kg	99,000	6,87	680,13	680,13	0,00
803	717002	hnojivo štartovacie trávnikové (25g/m2)	kg	10,000	3,27	32,70	32,70	0,00
804	717002	hnojivo trávnikové pre regeneráciu trávnik, 25g/m2	kg	82,500	3,02	249,15	249,15	0,00
Spolu						85 266,42 €	27 370,46 €	57 895,96 €
DPH 20 %						17 053,28 €	5 474,09 €	11 579,19 €
Spolu s DPH						102 319,70 €	32 844,55 €	69 475,15 €

Stavba:

ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava –
Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Odborárska

Podporná aktivita

Publicita a informovanosť

Dodávateľ: Maam ADASO, s.r.o.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
805	633006	Pamätná plaketa 20x30 cm	ks	1,000	187,00	187,00
806	633006	Veľkoplošná informačná tabuľa 250x150cm	ks	1,000	203,00	203,00
Spolu						390,00 €
DPH 20 %						78,00 €
Spolu s DPH						468,00 €